МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 «СЕВЕРЯНКА» С. АЯН АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.09.2018г. № 1-56/1

с.Аян
 Об утверждении
 Положения об одежде

На  основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 28 п. 3.18 «К компетенции образовательной организации относится установление требований к одежде обучающихся, если иное не установлено ФЗ»; письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 9 ноября 2012года № 01/12662-12-23 «О совершенствовании Федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора за пребыванием детей в образовательных учреждениях», письмом Министерства образования Российской Федерации от 28 марта 2013 года № ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся»; решением педагогического совета МКДОУ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить  Положение  об  одежде  МКДОУ детский сад №1  « Северянка» с. Аян  Аяно-Майского муниципального  района  Хабаровского края на 2018-2019 учебный год.

2. В  целях  ознакомления  и  принятия  Положения  об одежде, воспитателям групп  провести  общее  родительское  собрание.

3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

  Заведующий  МКДОУ детский  сад   №1

  «Северянка»  с. Аян                                                                                             С.В. Чибыкова